
 

 

Naše značka   Vyřizuje/linka    Místo odeslání/datum 

VZ 35/20    Matušková/543171635   Brno/15. 10. 2020 

 

Zadávací řízení „Dodávka až 40 ks kloubových nízkopodlažních trolejbusů v letech 2021-2024“  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Dobrý den, 
 

v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka až 40 ks kloubových nízkopodlažních 

trolejbusů v letech 2021-2024“ vznesl následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.  
 

 

Vznesený dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci v článku 2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY je mimo jiného uvedeno, že 
„součástí dodávky trolejbusů bude rovněž dodávka dvou sad diagnostického zařízení popsaného v čl. 4.17 
Přílohy č. 1 ZD – Soupis požadavků na dodávku kloubových nízkopodlažních trolejbusů, a to včetně 
software a jeho bezplatné aktualizace po dobu 10 let“. 
 

Zároveň v příloze č. 3 zadávací dokumentace – Rámcová dohoda je v bodě 5.1 sada diagnostických zařízení 
uvedeno, že „součástí dodávky trolejbusů zahrnutou v kupní ceně je rovněž dodávka dvou sad 
diagnostického zařízení pro údržbu, opravy a nastavení trolejbusů, včetně software a jeho bezplatná 
aktualizace po dobu 15 let. Dodávka sad diagnostického zařízení bude realizována společně nejpozději s 
dodávkou 1. trolejbusu a 11. trolejbusu. 

 

Dotaz č. 1: Uchazeč mající zájem o účast v tomto zadávacím řízení si dovoluje požádat zadavatele o 
objasnění délky bezplatné aktualizace diagnostiky požadované zadavatelem k uvedené zakázce. 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že bezplatnou aktualizaci požaduje po dobu 15 let, tedy v příloze č. 3 zadávací 
dokumentace – Rámcová dohoda (bez příloh) je toto uvedeno správně. 
 

Vznesený dotaz č. 2: 

V příloze č. 3 zadávací dokumentace – Rámcová dohoda zadavatel v čl. IV. Záruka a vady zboží požaduje: 
 

10. Bankovní záruka 

 

Prodávající se zavazuje do 7 kalendářních dní od účinnosti této dohody odeslat kupujícímu originál 
smlouvy o bankovní záruce/záruční listinu za řádné plnění povinností prodávajícího dle této dohody a 
dílčích kupních smluv uzavřených na základě této dohody (dále jen „Bankovní záruka“) ve výši: …. Kč bez 

DPH (dále jen „Výše bankovní záruky“). Bankovní záruka musí být sjednána jako neodvolatelná a 
nepodmíněná, splatná na první požádání. Na základě této Bankovní záruky bude kupující oprávněn čerpat 
peněžní prostředky až do Výše bankovní záruky v případě, že mu vznikne vůči prodávajícímu odpovídající 
peněžní pohledávka z této dohody a/nebo dílčích kupních smluv uzavřených na základě této dohody, 
zejména, ke vzniku povinnosti prodávajícího uhradit sankce dle čl. II. odst. 6 nebo IV. odst. 1, 2, 3, 5, 7 a 9 
této dohody nebo v případě vzniku pohledávek kupujícího za prodávajícím v důsledku jiného porušení této 



 

 

dohody a/nebo dílčích kupních smluv uzavřených na základě této dohody, včetně dodržení záruky za jakost 
vozidel. 

 

Prodávající je povinen udržovat platnost Bankovní záruky až do uplynutí poslední ze záručních dob záruk 
na vady vozidla dle čl. IV. této dohody. 
 

Pokud dojde v průběhu realizace této dohody k čerpání Bankovní záruky tak, že disponibilní částka 
Bankovní záruky poklesne pod 3/4 (tři čtvrtiny) Výše bankovní záruky, bude Prodávající povinen do 30 dnů 
od doručení písemného oznámení Kupujícího o poklesu disponibilní částky bankovní záruky pod 3/4 (tři 
čtvrtiny) Výše bankovní záruky, povinen doplnit Bankovní záruku tak, aby dosahovala celkové Výše 
bankovní záruky požadované kupujícím. 
 

Prodávající není oprávněn domáhat se náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku pro neoprávněné 
čerpání Bankovní záruky, pokud byl na porušení povinností dle této dohody nebo dílčích kupních smluv 
uzavřených na základě této dohody nebo na výskyt vad, které byly důvodem čerpání Bankovní záruky, 
upozorněn a neprokázal, že nenastaly. 
 

Dotaz č. 2: uchazeč mající zájem o účast v tomto výběrovém řízení se dovoluje dotázat zadavatele, v jaké 
výši zadavatel předpokládá bankovní záruku, jakým způsobem bude určena výše nebo zda výše bankovní 
záruky bude zcela na „prodávajícím“. 
 

Dotaz č. 3: současně si dovolujeme požádat o potvrzení, zda správně chápeme, že platnost Bankovní 
záruky bude zachována až do uplynutí poslední ze záručních dob záruk na vady vozidla dle čl. IV. Rámcové 
dohody, tzn. 180 měsíců (15 let)? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

V souvislosti s výše uvedeným  zadavatel poskytuje přílohou tohoto vysvětlení upravenou přílohu č. 3 ZD – 

Rámcová dohoda (bez příloh) s doplněnou hodnotou bankovní záruky. 
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel potvrzuje, že platnost bankovní záruky musí být udržována až do uplynutí poslední ze záručních 
dob na vady vozidla dle čl. IV. Rámcové dohody, tzn. 180 měsíců. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Miloš Havránek 

předseda představenstva 

 

 

Ing. Josef Veselý 

člen představenstva 

 

  Přílohy: 
- Příloha č. 3 ZD – Rámcová dohoda (bez příloh) 


		2020-10-15T12:30:11+0200




